Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_09___»___09_____2016 г.              №   __485_____

О внесении дополнений в приказ

начальника Управления образования от 25.03.2016г. № 174

    В целях максимальной адаптации в новой культурно-языковой среде детей, прибывших

из стран ближнего и дальнего зарубежья, не владеющих (слабо владеющих) русским

языком, обучающихся в МБОУ гимназии г. Советский

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Внести изменения  в  приказ начальника Управления образования администрации

Советского района от 25.03.2016 г. № 174 «Об организации центров культурно – языковой

адаптации детей – мигрантов в муниципальных общеобразовательных организациях

Советского района» изложив  пункты 2 и 2.3.  в новой редакции:

1.1.  «2.  «Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района  МБОУ СОШ № 4 г.Советский (В.И. Эдель), МБОУ СОШ п. Зеленоборск (

О.М.Калугина), МБОУ СОШ п. Пионерский ( С.А. Сидорова), МБОУ гимназии г.

Советский (В.А. Быданов).».

1.2.  «2.3. Обеспечить  предоставление отчета  о деятельности Центра  ежегодно в срок до

16.09.и 16.02   в отдел общего образования (Е.Л. Некрасова).».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования по общему образованию М.А. Петрушко.

Начальник Управления образования         А.К. Войтукевич
Исакова Н.В. 3-43-20

Рассылка:

Петрушко М.А.-1

ООО-1

ОО-11

В дело-1

Согласовано:

Заместитель начальника

Управления образования                                                                      М.А. Петрушко